De Graecis casti fuerunt Bellerophontes, qui Stheneboea, Tenes,
qui Alpheisboea, Peleus, qui Astydamaea, et Hippolytus, qui Phaedra
abstinuit.

Ao apud Chaldaeos interpretatum est lumen, quod mente percipi-
tur, lingua Phoenicum: Sabaoth autem is qui est supra septem caelos,
nimis opifex.

Apud Atticos prima mensis dies Nea, id est nova, appellatur, et
ultima Ene, quasi tacita. novilunium Kalendas usurpatur, a calando

τὸν δῆμον καὶ κηρύττειν τὴν ἡμέραν τῆς νόννας, ἐξ οὗ ἐδηλοῦτο Β
ἡ μεσομητία, ἣν αὐτοὶ πατρίως εἰδοῦς προσαγορεύουσιν. ἴστεν
ὅτι Μάρτιος καὶ Μάϊος καὶ Ἱουλίος καὶ Ὀκτώβριος ἔβδομιας
ἔχουσι τὰς νόννας καὶ πεντεκαιδεκαταῖς τὰς εἰδοῦς, οἱ δὲ λοιποὶ⁵
5 πεντεταῖς τὰς νόννας, καὶ τριτηκαιδεκαταῖς τὰς εἰδοῦς.

Φυσιτούντα παρὰ Ῥωμαίνις ἡ εὐδαιμονία.

"Οτι ἡ δεκάς δεχάς προσαγορεύεται ὡς δεκτική τοῦ ἀπείρου.
ἡ αὐτὴ καὶ κλαδοῦχος, διότι ἐξ αὐτῆς οἱ ἀριθμοὶ πάντες ὡς κλάδοις
τοὺς φύονται.

10 *Σπόρτα παρὰ τοῖς αὐτοῖς ἡ σπυρίς, ἡ καὶ φίσκος καλεῖται·*
κανὸν διαφέρωσι τῷ φίσκον μὲν καλεῖσθαι τὴν ὁμιδωτὴν πλεκτά-
την, σπόρταν δὲ τὴν φλοιώδη. ἔστι δὲ καὶ ἑτέρα κατασκευὴ Σ
σπυρίδος, ἀντὶ πλούτου τῇ κεφαλῇ τιθεμένη· καλεῖται δὲ παρ' Ἰτα-
λοῖς κάμελα, ἐξ οὗ καὶ καμελανίκια.

15 *Μαππάριον τοῖς Ῥωμαίοις ἔδυσέ καλεῖν ἐξ αἰτίας τοιαύτης.*
ἴθος ἦν τοῖς ὑπάτοις ἐπὶ τῶν θεάτρων εὐωχεῖσθαι. μετὰ δὲ τὸ
πάνσασθαι τῆς εὐωχίας τὸ ἐν χεροῖν ἐκμαγεῖον, ὃ καὶ μάππαν
πατρίως καλοῦσσιν, ἐξ οὗ καὶ μανδύλια, ἔρριπτον· ὅπερ ὑποδε-
χόμενος ὁ λεγόμενος μαππάριος τὸν ἄγωνα παρεσκεύασεν. οὐ
20 πλέον δὲ τῶν ἐπὶ τὰ κύκλων, οὓς σπάτια οἰονεὶ στάδια καὶ μίσους
ἀντὶ τοῦ ἀθλους, περὶ τὴν πυραμίδα, ἥν τον διελὸν καλοῦσι,
διεπλήκτιζοντο οἱ ἀγωνισταὶ διὰ τὸ τοσούτους εἶναι τοὺς τῶν πλα-

12 *Iσκόρτι P, et supra Iσκόρτα*

sem vocando, Graeca origine: tunc enim pontifex convocato populo No-
narum diem patefecit, quae mensis medium indicat; quod ipsi patria
lingua Idus nominant. observandum est Martium Maium Iulium et
Octobrem suas Nonas septima, Idus 15 die habere: ceteri has decimo
tertio, illas quinto habent.

Fortuna Romanis est quae Graecis εὐδαιμονία.

Denarius apud Graecos dechas a recipiendo dicitur, quod capax sit
infiniti. eadem daduchos dicitur quasi ramos in se recipiens, quod ex
ea omnes numeri tanquam rami pullulant.

Sporta corbis et fiscella apud Romanos fere idem significant, diffe-
rent tamen: fiscella quippe dicitur quae est ex virgis contexta, sporta,
quae ex subere. est et aliud genus sportae quae pilei loco capitū impo-
nuntur, Italica camela dicta; unde et Camelacucia.

Mappullae nomen Romanis tali de causa usurpatum. mos erat ut
consules in theatro epularentur, ac postquam saturati convivio erant,
mantile quod manibus tenebant, quod et mappa dicitur, proiicerent,
idque is qui ab ea re mapparius dicitur, arripiens certamen adornabat.
qui autem curribus certabant, non amplius septem gyris seu spatiis
(seu missos, id est praemia, vocare velis) circa metam sive obelum